Aber auch die übrigen Stücke wird man für das ehemalige Deutsch
ordensarchiv in Anspruch nehmen müssen, so gut wie die ersten 
24 Nummern bei Strehlke, Tab. Ord. Theut. Es sind Urkunden, 
welche sich auf die früheren Verhältnisse von nachmals an den Deutschen 
Orden gekommenen Besitzungen beziehen und die daher wie alle der
artigen Besitztitel mit diesen zugleich dem Orden ausgehändigt und 
von ihm in seinem Archive aufbewahrt wurden. Das lehrt auch ein 
Vergleich des Stücks Nr. 2 mit Strehlke Nr. 4 und 5.

Nr. 3 entstammt dem Johanniterordensarchiv und ist um des Aus
stellers willen hier eingereiht worden.

1.
1174- Januar 7. Boemund, Fürst von Antiochien, schenkt seinem 

Lehnsmann Petrus de Melfia den Antheil an einer Mühle und an 
Grundstücken und Zehnten.

In nomine patris et filii et Spiritus sancti, amen. Notum sit Omnibus 
hominibus tarn presentibus quam futuris, quod ego Boemundus, dei gratia princeps 
Antiochenorum, Raimundi bone memorie principis filius, consensu et auctoritate do- 
mine Orguilose, eiusdem honoris principisse, dono et concedo Petro de Melfia, homini 
meo ligio et vicecomiti meo, et heredibus eius pro bono servicio, quod fecit mihi et 
deinceps facturus est, partem, quam habebam in molendino, quod dicitur Scomodar, 
videlicet medietatem octonarii et quidquid iuris in co habebam vel habere poteram, 
salva reliqua octonarii medietate monachis sancti Symeonis annuatim persolvenda. 
Simili modo de vineis molendini et de omni re, que pertinet ad molendinum usque 
ad divisam de Maraban, dono tarn sibi quam suis heredibus medietatem decimarum, 
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videlicet partem meam et quicquid iuris ibi habebam vel habere poteram. Nichilo- 
minus de vineis de Saranjac de illa pecia, quam infantes Boneti tenent, cum sua 
divisa, de illa, quam tenent sanctimoniales Ferri, que fuit Hervei parvi, de illa, que 
fuit eiusdem Petri de Melfia, quam dedit filiabus suis in contractu matrimonii, de 
Hla, que fuit Ade de rua obscura, de illa, que fuit Andree canbiatoris, de illa, quam 
tenet Paganus, filius Basilii, et Sibilla, uxor Petri de Avionun, de omni redditu et de 
°umi jure, quod ibidem habebam vel habere poteram, dono prenominato Petro et 
heredibus eius partem meam, decime videlicet medietatem libere et quiete, sine omni 
actione curie, remota omnium hominum, qui vivere possunt et mori, calumpnia, ut 
habeant liberam potestatem vendendi, invadiandi seu quoquomodo voluerint alienandi 
et omnem voluntatem suam faciendi. Pro quo donavit mihi idem Petrus CG bis. 
et cuppam 1. trium marcharum argenti. Quod ut firmum sit et deinceps incon- 
vulsum permaneat, litterarum inscriptione et sigilli mei principalis impressione munio 
atque confirmo. Iluius rei festes sunt Huduimus de Marrot, Silvester consanguineus 
nieus, Rogerius de Surdavalle, Guiscardus de Insula, Simon Burgewinus dux Antiochie, 
Johannes de Salquino.

Data per inanum Alexandri Apamie canonici. Anno ab incarnatione domini 
0° LXX° IIII0, principatus mei XI0, mense Januario, die VIIa mensis eiusdem.

Venedig, Archivio di Stato. Atti dipl. misc. B. 9, n. 281.

2.
1214, August 23. Johannes, Abt des Klosters auf dem Berge Tabor, 

schenkt dem Schreiber Belvays ein früher dem Paganus von Caifa 
gehöriges Stück Land in Accon.

ÄTotum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Johannes, dei gratia 
ecclesie montis Thabor humilis abbas, assensu capituli nostri damus et concedimus tibi, 
Belvays scriptori, confratri nostro, et heredibus tuis ad censum quandam petiam terre 
!uxta domum tuam, que est Accon, a parte meridionali sitam ad faciendum in ea et 
de ea, quod tibi placuerit, salvo censu nostro. Que videlicet petia terre a parte 
orientali domui, que fuit Pagani de Cayphas, coheret et a parte occidentali domui, 
Que fuit Gaufredi Torti. Pro qua petia terre viginti bisantios sarracenatos nobis 
donasti et unoquoque anno ad festum transfigurationis domini duos bisancios sarrace- 
uatos censuales ecclesie montis Tabor dare et reddere teilens, tu videlicet vel quicun- 
Que post te predictam terram possidebit. Ut autem hec nostra donatio et concessio 
i’ata in etemum et inconcussa permaneat, presentem cartam per abecedarium scriptum 
s’gillo nostro et testibus subscriptis fecimus communiri. Huius rei festes sunt frater 
Gandulfus monachus, frater Fulco, frater Rozerius, magister Balduinus, regius clericus. 
Actum anno ab incarnatione domini M° CC° XIIII0, decimo Kal. Septembris.

Venedig, Archivio di Stato. Atti dipl. misc. B. IX, n. 287.
25*
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3.
1231h April. Lutold, Großcomthur des Deutschen Ordens, bezeugt die 

Echtheit einer ihm vom Hospital vorgelegten Urkunde betreffend 
dessen Anrecht auf ein Quintal Zucker vom Casale La Noye.

.......PERE E DOU FIZ E DOU SAJ....................... N........................ 
Lutold grau comandeor de la maison de l’Hospital de notre dame des Alemans de 
.....................dou maistre de la devant ditte maison faz assaveir a tus ceaus, qui 
cest present privelige verront............... freres de la maison de sus nomeie avons 
veu dous priveliges seelles dou sceau dou rei Ba ... . Jrslom, es quels se contient, 
que la maison de l’Hospital de S. Johan de Jerusalem a ous des ma...............chas- 
cun an dous Kyntars de zucre sur La Noye a receivre a pasques. Et se il defaille 
...............deivent raveir et recourer en lautre. Et por ce que le devant dit casal 
de La Noye est vend........vons achatte avons veu la raison lou devant dit Hospital 
de S. Johan en la maniere..........ge par l’outrei et par l’assentement dou chapitle 
et des freres de notre maison devant dito ai coneu...............re Bertram de Comps, 
vencrable maistre et a freres de la devant ditte maison del Hospital de Saint............ 
por les malades les dous Kyntals de zucre, qui sunt desus motis que il e les autres 
freres qui serunt en la ma..........deivent receveir et aveir chascun an sur le devant 
dit casal de La Noye en la maniere que il est devise desus. Et por ce que ces 
choses seient fermes et estahles, ge lor en ai f............... ce present privelige scelle 
dou seel de plumb del chapitle de notre maison devant ditte par la volante............ 
... eres. De ceste chose sunt garens frere Girard de Mauberge, frere Simon de Voissi, 
...............frere Sibot de Luneborc, frere Johan de Beissa et frere Girard le petit 
comandeor................. camation notre signor Jhesu Crist M et CC et XXXIX . . .
de Avril.

Malta, Johanniterordens-Archiv VI (5), 18.

4.
1265* Januar 13. Wilhelm von Sesso, Podesta von Bologna, empfiehlt 

die Deutschoidensbrüder und deren Bevollmächtigte, welche im 
Interesse des Heiligen Landes Almosen sammeln und das Kreuz 
predigen, allen Beamten des Bologneser Gebietes zu Schutz und 
Förderung.

Gruillelmus de Sesso, potestas' Bononiae, universis potestatibus, rectoribus, 
capitaneis, vichareis, chastelanis, consulibus, magistris, consiliariis et missis et quibuslibet 
officialibus atque comitanis terrarum, castrorum, locorum, burgorum, villarum et 
omnibus tocius districtus Bononie civitatis et comitatus presentes literas inspecturis 
salutem et amorem sincerum. Cum ea, que divinum honorem respiciunt et ad salutem 
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pertinent animarum, cum maxima debeant diligencia procurari, vobis universis et 
singulis districte precipiendo mandamus sub juramenti vinculo et pena et banno in 
personis et avere nostro arbitrio auferendo, quatenus lattoribus presencium, fratribus 
vel nunciis domus et milicie sancte Marie Yerosolimitane sanctissime Theotunicorum, 
qui pro dei reverencia et domini pape licencia, prout per privilegia suo sigillo munita 
plene patebat viderc volcntibus, ad petendum et denunciandum omnibus in subsidiuin 
terre sancte, quam dominus suo proprio consecravit sanguine, crucem sumcre voluerint 
in remissionem omniuni suorum peccatorum nec non do usuris, rapinis et alia quo- 
cunque modo inlicite aquisita et testamentis omnibus, que non sunt in locis vel per- 
sonis allicuius deputatis et de redentionibus votorum viarum omnium, que quidem 
dominus papa militie sancte Maric predicte sanctissime domui concessit de gracia 
speciali, ut in prefatisa) privilegiis continentur diversa, pro subsidiisb) postulandis 
circa civitatis*-) regiones consilium, auxilium et juvainen liberaliter cum suniad) dili
gencia tribuatis congregantes gentes omnes de terris vestris, homines et mulieres, tarn 
minores quam maiores, ad eorum voluntatem ad sonum campane et voce preconum ad 
ea, que dicere et proponere voluerint, inter eos pacifice et quicte audiendum, similiter 
et devote custodiendo personas et res eorum benigne, diligenter ac fideliter, sicut decet, 
prebendo eisdem de terra in terram securum transitum et conductum. Ad hoc igitur 
totaliter adimplendum, sic existatis vigiles et intenti, quod ipsi nuncü auxilio dei 
dampnum aliquod vel injuriam non incurrant in rebus aliquibus vel personis eorum 
vosque exinde possitis merito comendari, et si quis contra mandatum hoc quid 
atentare presumpserit inridendo ipsos vel clamando in parlamento eorundem, nostram 
et communis Bononie indignationem incurret, vos quoque, terrarum potestates, capi- 
tanei, vicarii, consules, magistri, rectores et nuncii, injuriantes eisdem in terris vestris 
&ub penam, quam vobis auferre vellemus, ut in continenti sine mora post latain ipsis 
injuriam nobis vel nostris potestatibus nuncietis, in personis nisi concordiam fecerint 
cum dictis nunciis pena debita puniendos ad nostram voluntatem. Si quis autem 
contra mandatum hoc attentare presumpserit, nostram et communis Bononie indigna- 
tionem incurret in avere et personis pena gravissima puniendus. Ut autem scriptum 
Presens robur firmitatis optineat et fidei plenioris, ipsum fecirnus communis nostre 
sigilli munimine roborari. Has itaque litteras penes portitores volumus semper esse 
quocunque voluerint0) deferendas.